1

2026年 2月19日

各  位

会 社 名 富士製薬工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 周平

 (コード番号 4554 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員

 経営企画部長  三橋 厚弥

 (TEL 03－3556－3344)

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社のその他の関係会社である有限会社FJPの2025年 12月期決算を下記の通りお知らせいたします。

記

１． その他の関係会社の概要

（１） 名 称 有限会社FJP

（２） 所 在 地 東京都世田谷区砧６丁目１５番２号玄妙館

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小澤 実

（４） 事 業 内 容 有価証券の売買、管理、運用他

（５） 資 本 金 ３百万円(2025年 12月 31日時点)

（６） 設 立 年 月 日 2005年 12月５日

（７） 純 資 産 3,016 百万円(2025年 12月31日時点)

（８） 総 資 産 3,650 百万円(2025年 12月31日時点)

（９） 大株主及び持株比率 今井 博文 94.26％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当該株主は、当社株式4,307,000株（17.61％）を保有し

ております。

人 的 関 係

今井博文氏は当社の取締役に2024年12月20日まで就任

しており、当該会社の取締役を兼務しておりました。当社

の社外取締役である小澤実氏が当該会社の代表取締役社

長を兼務しております。

  取 引 関 係
現在は、当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係

はありません。

2

２.その他の関係会社の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2025年 12月31日現在）

                               （単位：百万円）

資産の部 負債の部

科 目 金 額 科 目 金 額

流動資産 317 流動負債 132

固定資産 3,333
固定負債 502

純資産 3,016

資産合計 3,650 負債・総資産合計 3,650

損 益 計 算 書

（2025年１月１日～2025年 12月31日）

               （単位：百万円）

科 目 金 額

営業収入 205

営業費用 31

営業利益 174

 営業外収入 42

 営業外費用 71

経常利益 146

税引前当期純利益 146

 法人税等 28

当期純利益 118

3

３. 株式の所有者別状況

 2025年12月31日現在

区分

株式の状況

政府及び地
方公共団体

金融機関
金融商品取
引業者

その他の法
人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

- - - １ - - １ ２

所有株式数
(株)

- - - 350 - - 5,750 6,100

所有株式数
の割合(％)

- - - 5.74 - - 94.26 100

４. 大株主の状況

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合

（％）

今井 博文 東京都文京区 5,750 94.26

５. 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役社長 小澤 実※ 1962年１月23日 1984年４月 ㈱太陽神戸銀行（現㈱三井住

友銀行）入行

1994年８月 ㈱さくら銀行（現㈱三井住友

銀行）為替資金部（東京）

Chief Dealer of Spot

USD/JPY Desk（日本銀行担

当）

1995年１月 東京外国為替市場慣行委員会

（現東京外国為替市場委員

会）

1997年７月 ㈱さくら銀行（同上）為替資

金部（ロンドン）

1997年10月 同行投資銀行DC市場営業部

（ロンドン）

2001年４月 ㈱三井住友銀行市場営業部

（ロンドン）Head of Trading

Group

2003年７月 同行コンサルティング事業部

上席部長代理

2003年10月 同行プライベートバンキング

営業部 上席部長代理

2004年１月 同行プライベートバンキング

営業部 プライベートバンカ

ー上席推進役

2005年７月 行政書士小澤法律事務所 開

設

所長（現任）

2007年11月 UBSウェルス・マネジメント

（UBS銀行東京支店）入社 デ

ィレクター Desk Head

2010年９月 ㈲FJプランニング（現㈲FJP）

入社

―

4

代表取締役社長（現任）

2011年１月 バリュークリエイトパートナ

ーズ㈱設立 代表取締役社長

（現任）

2012年４月 一般社団法人コスモス成年後

見サポートセンター（現公益

財団法人コスモス成年後見サ

ポートセンター）正会員（現

任）

2017年10月 拓和（Japan）㈱ Exective

Partner

2019年12月 公益財団法人今井精一記念財

団 入社

常務理事兼事務局長（現任）

2020年３月 ㈱イメージプラン 入社

代表取締役社長（現任）

2024年12月 富士製薬工業(株)

社外取締役（現任）

取締役 今井 博文 1964年５月13日 1987年４月 富士製薬工業(株)入社

1990年12月 同社取締役

1998年５月 同社代表取締役専務

1998年12月 同社代表取締役社長

2012年10月 OLIC(Thailand)Limited

Director

2016年４月 富士製薬工業(株)代表取締役会

長

2019年４月 Alvotech hf.Director

2019年４月 Alvotech Holdings S.A.(現

Alvotech SA) Director

2019年６月 Lotus Pharmaceutical

Co.,Ltd. Director

2019年12月 公益財団法人今井精一記念財団

代表理事(現任)

2024年12月 富士製薬工業(株)取締役退任

5,850

※ 代表取締役社長小澤実は、当社社外取締役であります。

以 上